Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016
                    № 3

Об итогах обучения населения

администрации муниципального

образования Демидовское (сельское

поселение) в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций в 2015 году  и задачах на
2016 год.

         В результате целенаправленной и согласованной деятельности органов местного самоуправления и организаций, специально уполномоченных решать задачи гражданской обороны, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Демидовское действует система обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций(далее- обучение населения).

       В целях дальнейшего совершенствования и комплексного решения задач по организации обучения населения в области  безопасности жизнедеятельности

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Проводить обучение населения в области безопасности жизнедеятельности по месту работы, учебы и жительства граждан.
        2.Организовать эффективный контроль за организацией и ходом обучения населения, а также полнотой и качеством разработки организационных, планирующих и отчетных документов по подготовке населения.
        3. Утвердить ежегодный комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности на 2016 год (Приложение).

        4. Провести комплекс мероприятий по обучению населения, учащихся, популяризации навыков в области гражданской обороны, Защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности.

        5. Своевременное информирование граждан о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по обеспечению их безопасности.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   Глава муниципального образования:                                                 В.А.Полканова

                                                                                    Приложение
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                   муниципального образования Деми

                                                                                   довское (сельское   поселение)

                                                                                      от  20.01.2016  №  3

                                                                     ПЛАН

       основных мероприятий    по   обучению неработающего населения в области      безопасности жизнедеятельности на 2016 год
	№

п/п
	                                   Мероприятия
	        Срок

 исполнения

	1.
	Организовать подбор мест размещения технических средств массовой информации в  места массового пребывания людей, а также предоставление имеющих технических средств информации и времени для решения вопросов обучения населения в области безопасности жизнедеятельности, а также его своевременного информирования.
	в течении года

	2.
	Разработка и осуществление комплекса мер по обустройству учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и всестороннему обеспечению их деятельности
	в течении года

	3.
	Проведение семинаров-совещаний с привлечением соответствующих органов управления и подведомственных им учреждений, деятельность которых связана с массовым пребываний людей(сельский дом культуры)
	1 раз в год

	4.
	В ходе учений и тренировок планирование привлечения неработающего населения с целью отработки приемов и способов действий в чрезвычайных ситуациях и при угрозе террористических акций, пожарах, эвакуации , выработке необходимых морально-психологических качеств, требуемых в экстренных ситуациях.
	в течении года

	5.
	Подготовка и проведение:
- декада по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовка населения к действию при их возникновении, посвященная Международному дню гражданской  обороны
- месячник пожарной безопасности

- месячник безопасности людей на водных объектах

-социально-профилактическая акция «Дети и безопасность»

-месячник гражданской обороны

	21.02.-01.03
01.04.-30.04
15.10.-15.11
01.06.-30.06
15.11-15.12

15.10-15.11.
04.10.-03.11